

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para a manutenção da iluminação pública do Município de Joaçaba.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 89/2015 (Sequência: 3)

Ao(s) 1 de Setembro de 2015, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3608, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2015, Licitação nº 13/2015 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Considerando que transcorrida a fase recursal, conforme conteúdo do parecer jurídico, acatado pela autoridade instauradora em 27/08/2015, houve a habilitação da proponente LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, as proponentes foram informadas sobre a continuidade do processo e, ao primeiro dia do mês de setembro de 2015, às 15 horas, nas dependências do Gabinete do Prefeito, reuniram-se os membros da comissão de licitações para procederem à abertura e julgamento das propostas das proponentes QUARK ENGENHARIA LTDA, OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP, A.C.M.M. SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA - EPP, MGM CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA EPP e LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME. Esteve presente na sessão o representante credenciado pela proponente OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP e ainda acompanharam a sessão, sem credenciamento, os senhores Gilson Malaquias Batista da empresa LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA e Rudimar Pavan da empresa QUARK ENGENHARIA LTDA. Inicialmente foi aberto o envelope pardo contendo a logomarca do Município onde foram acondicionadas as propostas de preços na sessão de 21/07/2015, sendo que a seguir foram abertos os envelopes contendo as propostas das proponentes, as quais foram rubricadas e analisadas pelos membros da comissão de licitações e pelos demais presentes na sessão. Constatou-se que todas as proponentes atenderam às exigências do edital, sendo desta forma, CLASSIFICADAS nesta fase do certame. Constatou-se que a proponente OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA cotou o menor preço global - R\$ 270.370,06, sendo desta forma, considerada VENCEDORA do certame. O representante da empresa OUROLUZ renunciou na sessão ao direito de interpor recurso, declarando concordar com os atos e decisão tomados pela comissão de licitações. As demais proponentes - que não enviaram representante credenciado para a sessão, serão cientificadas do teor da presente ata e terão o prazo de 5 dias úteis, para apresentação de recurso quanto à esta fase do certame, caso haja interesse. Havendo interposição de recurso (s), as proponentes serão informadas através de endereço eletrônico - e-mail sobre o (s) mesmo (s), sendo aberto o mesmo prazo para a apresentação de contrarrazões. Não havendo manifestação recursal, o presente processo será encaminhado para a autoridade instauradora para deliberações quanto à homologação do mesmo. Todas as informações referentes ao processo serão disponibilizadas na página da Prefeitura (www.joacaba.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Participante: 10185 - OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Lâmpada Vapor Sódio 70 W	UN	1.000,00		0,0000	12,66	12.660,00
2	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 WATTS	UN	300,00		0,0000	16,59	4.977,00
3	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS	UN	320,00		0,0000	20,57	6.582,40
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATTS	UN	230,00		0,0000	25,18	5.791,40
5	LAMPADA VAPOR METALICO 150 W	UN	30,00		0,0000	22,63	678,90
6	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150 W MODELO PAOWEBALL	UN	30,00		0,0000	37,54	1.126,20
7	Lâmpada Vapor Metálico 400W	UN	20,00		0,0000	26,64	532,80
8	LUMINARIA FECHADA INTEGRADA LS7-70W	UN	100,00		0,0000	156,00	15.600,00
9	LUMINARIA FECHADA INTEGRADA LS15 - 150W	UN	50,00		0,0000	160,00	8.000,00
10	LUMINARIA FECHADA INTEGRADA LS25 -250W	UN	50,00		0,0000	260,00	13.000,00
11	LUMINARIA FECHADA INTEGRADA LS40 - 400W	UN	50,00		0,0000	260,00	13.000,00
12	Reator Lâmpada Vapor Sódio 70 W	UN	430,00		0,0000	43,09	18.528,70
13	Reator Lâmpada Vapor Sódio 150 W	UN	200,00		0,0000	64,36	12.872,00
14	REATOR LAMPADA VAPOR SODIO 250W	UN	200,00		0,0000	77,45	15.490,00
15	REATOR LAMPADA VAPOR SODIO 400W	UN	170,00		0,0000	116,76	19.849,20
16	Relé Fotoelétrica NF 5 A	UN	800,00		0,0000	14,41	11.528,00
17	LUMINARIA IP FECHADA COM POLICARBONATO	UN	90,00		0,0000	66,48	5.983,20
18	Chave IP 1X50 NA 198/242V relé	UN	60,00		0,0000	134,86	8.091,60
19	Chave IP 2F 2X30A relé	UN	30,00		0,0000	158,65	4.759,50
20	Braço comum IP 25X1000 mm	UN	30,00		0,0000	25,98	779,40
21	Braço especial IP 49X3000 mm	UN	40,00		0,0000	83,73	3.349,20
22	FIO CALORIA 1,5 MM²	UN	70,00		0,0000	0,54	37,80
23	FITA ISOLANTE ADESIVA 9 MM X 20 METROS	RL	180,00		0,0000	3,20	576,00
24	Parafuso cabeça quadrada 16x250mm	UN	80,00		0,0000	5,70	456,00
25	Conector Cunha Ampactin tipo III	UN	110,00		0,0000	2,20	242,00
26	BOCAL DE PORCELANA E-27	UN	110,00		0,0000	4,45	489,50
27	BOCAL DE PORCELANA E-40	UN	90,00		0,0000	7,78	700,20
28	CABO FLEXIVEL 2,5 MM²	UN	1.200,00		0,0000	0,89	1.068,00
29	CONECTOR PARALELO TIPO CUNHA 2/2	UN	10,00		0,0000	3,27	32,70
30	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X150 MM	UN	95,00		0,0000	4,24	402,80
31	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200 MM	UN	55,00		0,0000	4,87	267,85
32	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM	UN	35,00		0,0000	6,80	238,00
33	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	UN	310,00		0,0000	7,16	2.219,60
34	CONECTOR AMPACTINHO TIPO II	UN	215,00		0,0000	3,32	713,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 13/2015 - TP**

Processo Administrativo: 68/2015
Processo de Licitação: 68/2015
Data do Processo: 15/06/2015

Folha: 2/2

Participante: 10185 - OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	CONECTOR AMPACTINHO TIPO B	UN	40,00		0,0000	3,96	158,40
36	CONECTOR TIPO PIERCING	UN	75,00		0,0000	3,78	283,50
37	POSTE CIRCULAR DT 10/300	UN	3,00		0,0000	703,00	2.109,00
38	POSTE CIRCULAR DT 10/150	UN	3,00		0,0000	495,00	1.485,00
39	CINTA PARA POSTE CIRCULAR Nº 190	UN	3,00		0,0000	15,25	45,75
40	CINTA PARA POSTE CIRCULAR Nº 220	UN	3,00		0,0000	20,22	60,66
41	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA CHAVE MAGNÉTICA (INSTALAR, RETIRAR E SUBSTITUIR)	SERV	90,00		0,0000	28,00	2.520,00
42	SERVIÇOS E CONSERTOS EM CONEXÕES (LIMPEZA, REAPERTO OU SUBSTITUIÇÃO)	SERV	470,00		0,0000	12,00	5.640,00
43	SERVIÇOS PARA CONSERTO E INSPEÇÃO DE CIRCUITO PARA LOCALIZAR FALHA POR PONTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (DESMONTAR E CONSERTAR LUMINÁRIAS, REFLETORES, CONJUNTO DE PÉTALAS, CONJUNTO DE GLOBOS ETC.	SERV	160,00		0,0000	18,00	2.880,00
44	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LAMPADA EM LUMINÁRIA ABERTA (INSTALAR, RETIRAR OU SUBSTITUIR).	UN	1.000,00		0,0000	14,00	14.000,00
45	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE LAMPADA EM LUMINÁRIA FECHADA (INSTALAR, RETIRAR OU SUBSTITUIR)	UN	900,00		0,0000	19,00	17.100,00
46	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LAMPADA EM LUMINÁRIA DE POSTE ACIMA DE 11 METROS COM USO DE GUINDAUTO (INSTALAR, RETIRAR OU SUBSTITUIR)	UN	80,00		0,0000	25,00	2.000,00
47	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REATOR PARA LAMPADA COMUM OU ESPECIAL (INSTALAR, RETIRAR OU SUBSTITUIR)	UN	850,00		0,0000	21,00	17.850,00
48	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REATOR EM POSTE ACIMA DE 11 MTRS COM USO DE GUINDAUTO (INSTALAR, RETIRAR OU SUBSTITUIR)	UN	50,00		0,0000	25,00	1.250,00
49	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RELE FOTOELETRICO INDIVIDUAL (INSTALAR, RETIRAR OU SUBSTITUIR)	UN	760,00		0,0000	11,50	8.740,00
50	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RELE FOTOELETRICO EM POSTE ACIMA DE 11 MESTROS COM USO DE GUINDAUTO (INSTALAR, RETIRAR OU SUBSTITUIR).	UN	5,00		0,0000	18,00	90,00
51	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUMINÁRIA COMPLETA PADRAO	UN	95,00		0,0000	22,00	2.090,00
52	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUMINÁRIA COMPLETA (ORNAMENTAL)	UN	5,00		0,0000	50,00	250,00
53	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE POSTE COM GUINDAUTO	UN	6,00		0,0000	199,00	1.194,00

Total do Participante -----> 270.370,06

Total Geral -----> 270.370,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Joaçaba, 1 de Setembro de 2015

COMISSÃO:

ALTEVIR DA CÁS - - Presidente da Comissão de Licitação

ANDRÉ LUIZ DRI - - MEMBRO

JOHNNY GEORGE OLIVEIRA DE CARVALHO - - MEMBRO

RAFAEL MARTINI VEIGA - - MEMBRO

TATIANA BEAL DARIVA COMIN - - MEMBRO